EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Federação Baiana, Capixaba e Mineira de Golfe, Sr. Paulo Mondini,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA os representantes
legais das entidades filiadas que estejam em pleno gozo de seus direitos
estatutários, para a Assembleia Geral Extraordinária (AGE), a ser realizada
conforme segue:

• Data: 11 de novembro de 2025

• Local:  A ser realizada por meio de plataforma virtual Google Meet, com link
de acesso a ser enviado oportunamente aos filiados.

• Horário:

o Em 1ª (primeira) convocação: às 18h, com a presença da maioria
simples dos filiados.

o Em 2ª (segunda) convocação: às 18:30h, no mesmo local, com a
presença de pelo menos 1/3 dos filiados.

A Assembleia tem o objetivo de discutir e deliberar sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

1. Deliberação sobre a proposta de alteração do Estatuto Social da entidade.

Salvador, 2 de novembro de 2025

Atenciosamente,

Paulo Roberto Mondini